
 
 

EXPEDIENTE: 3548/2021 

 

ASUNTO: PRIMERA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA 

CONVOCATORIA DE AYUDAS A AUTÓNOMOS, MICROEMPRESAS Y PYMES CON ACTIVIDAD DE 

TURISMO ACTIVO, AGENCIA DE VIAJES, ORGANIZACIÓN DE CONGRESOS, HOSTELERÍA, OCIO 

NOCTURNO, DISCOTECAS Y SALONES DE CELEBRACIONES PARA LA REACTIVACIÓN DE SU 

ACTIVIDAD Y LA DINAMIZACIÓN DE LOS RECURSOS Y LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LA 

GESTIÓN DE LOS INTERESES TURÍSTICOS TRAS LAS LIMITACIONES SANITARIAS IMPUESTAS 

COMO CONSECUENCIA DEL COVID-19 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

de fecha 5 de julio de 2021 (Suplemento nº 11 del BORM nº. 154, de 7 de julio de 2021), se 

aprueba la convocatoria de las ayudas contenidas en la Orden de 1 de julio de 2021 de la 

Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras de 

las ayudas a autónomos, microempresas y pymes con actividad de turismo activo, agencia de 

viajes, organización de congresos, hostelería, ocio nocturno, discotecas y salones de 

celebraciones para la reactivación de su actividad y la dinamización de los recursos y las 

actividades inherentes a la gestión de los intereses turísticos tras las limitaciones sanitarias 

impuestas como consecuencia del COVID-19 (BORM nº. 151, de 1 de julio de 2021). 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el artículo 

22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo disponible 

de VEINTE MILLONES DE EUROS (20.000.000,00 €), que se desglosa de la siguiente manera:  

 

- QUINCE MILLONES DE EUROS (15.000.000,00 €) con cargo a la partida presupuestaria SB.F.0.01 

del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, para la Línea 1 (Ayudas a autónomos, 

microempresas y pymes de la Región de Murcia con actividad de turismo activo, agencia de 

viajes, organización de congresos y hostelería).  

 

- CINCO MILLONES DE EUROS (5.000.000,00 €), con cargo a la partida presupuestaria SB.G.0.01 

del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, para la Línea 2 (Ayudas a autónomos, M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/0
7/

20
21

 1
5:

58
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
56

72
31

c-
f1

3e
-6

84
b-

1a
80

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

microempresas y pymes de la Región de Murcia con actividad de ocio nocturno, discotecas y 

salones de celebraciones). 

 

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios de la subvención cumplen los requisitos 

requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios de la subvención 

y para acceder a las mismas. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 11 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo 

y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012, 

de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público 

regional, así como en el artículo 13 de la Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes 

por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los beneficiarios que figuran en Anexo a esta Resolución ostentan 

la condición de parte interesada, de conformidad con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

TERCERO.-  Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, de fecha 5 de julio de 2021 

(Suplemento nº 11 del BORM nº. 154, de 7 de julio de 2021), son las establecidas en la Orden de 

Orden de 1 de julio de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras de las ayudas a autónomos, microempresas y pymes con 

actividad de turismo activo, agencia de viajes, organización de congresos, hostelería, ocio 

nocturno, discotecas y salones de celebraciones para la reactivación de su actividad y la 

dinamización de los recursos y las actividades inherentes a la gestión de los intereses turísticos 

tras las limitaciones sanitarias impuestas como consecuencia del COVID-19 (BORM nº. 151, de 1 

de julio de 2021). 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/0
7/

20
21

 1
5:

58
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
56

72
31

c-
f1

3e
-6

84
b-

1a
80

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General 

de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus disposiciones de 

desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de 

derecho privado. 

 

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en el artículo 

11 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las 

bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con carácter general en la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fecha 15 de julio de 2020 se dictó y publicó por el 

Instructor del procedimiento el Primer Informe-Propuesta de Resolución de concesión parcial 

de las de las subvenciones solicitadas por los beneficiarios propuestos en el Anexo del mismo, 

concediéndoles un plazo de diez días hábiles, para manifestar su aceptación, renuncia o exponer 

las alegaciones que estimasen oportuno realizar. 

 

Dentro del plazo conferido al efecto han formulado alegaciones los siguientes interesados: 

  

- GELATERÍA VÍA VENETO 

Manifiesta, en síntesis, que dispone de tres centros de trabajo con cuatro actividades distintas, 

y no de cuatro centros de trabajo. Comprobado el certificado censal, se constata que dispone 

de tres centros de trabajo, y que en el situado en el centro comercial Vega Plaza de Molina de 

Segura se desarrollan dos actividades. En consecuencia, conforme a lo dispuesto en el artículo 7 

de la Orden de bases la cuantía individualizada de la ayuda que le corresponde es de 19.500,00 

€, y no de 12.000,00 €, como se señalaba en el Informe-propuesta de resolución de concesión, 

por lo que se estiman sus alegaciones. 

 

- IMAG, C.B. 

Manifiesta, en síntesis, que siendo la solicitud presentada por la actividad 673.1 Bares categoría 

Especial, tal y como refleja el certificado de IAE, el importe de la subvención asciende a 

10.000,00€ , y no 4.000 €. Comprobada la solicitud de ayuda y el certificado de situación censal 

aportado se constata que IMAG, C.B. solicitó la ayuda y está dado de alta en el epígrafe 673.1 

(BARES DE CATEGORÍA ESPECIAL), en consecuencia, procede estimar las alegaciones formuladas, 

toda vez que la ayuda que le corresponde es la relativa a ocio nocturno, ascendente a la cantidad 

de 10.000,00 €. 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/0
7/

20
21

 1
5:

58
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
56

72
31

c-
f1

3e
-6

84
b-

1a
80

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

 

- TRES.ROM, S.L. 

Alega, en síntesis, que conforme a su plantilla media le corresponde una ayuda de 6.500,00 €. 

Según informe de la Tesorería General de la Seguridad Social aportado con su solicitud de ayuda 

y con sus alegaciones, la plantilla media de trabajadores entre el 15-03-2019 y 14-03-2020 es de 

5,31 trabajadores. Conforme al certificado de situación censal, dispone de un único centro de 

trabajo, la actividad de alta es la del epígrafe 673.2, por lo que la ayuda que le corresponde es 

de 4.000,00 €. Conforme a lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de bases, en el caso de 

actividad de hostelería el importe de la ayuda por centro de trabajo será de 6.500,00 € para 

empresas o autónomo entre 6 y 19 trabajadores, y el solicitante no llega a tener 6 trabajadores, 

por lo que se desestiman sus alegaciones.  

 

- SERGIO SIETEIGLESIAS CRIADO 

Manifiesta, en síntesis, que su actividad es de discoteca, por lo que la ayuda que le corresponde 

es de 20.000 €, y no de 10.000 €. Comprobada su solicitud de ayuda y el certificado de situación 

censal resulta que dispone de un único centro de trabajo, estando dado de alta en el epígrafe 

969.1 (SALAS DE BAILE Y DISCOTECAS), por lo que, conforme a lo dispuesto en el artículo 7 de la 

Orden de bases, la cuantía de la ayuda que le corresponde es de 20.000 €, por lo que se estiman 

las alegaciones formuladas.  

 

- PEDRO MARÍN ESCUDERO 

 

Alega, en síntesis, que solo se le ha concedido ayuda por un centro de trabajo, cuando posee 

dos centros de trabajo dados de alta en el epígrafe 671.5 (RESTAURANTES DE UN TENEDOR) y, 

que  si bien en el local sito en Paraje Santa Inés de Caravaca de la Cruz está dado de alta en el 

epígrafe 673.1 y 861.2 (alquiler de locales industriales), dicha actividad no se considera ni 

actividad económica ni empresarial, pues para dicha actividad no utiliza a una persona con 

contrato laboral y a jornada completa. 

 

Conforme a lo dispuesto en el artículo 27.2 de la Ley 35/2006, de 28 de noviembre, del Impuesto 

sobre la Renta de las Personas Físicas y de modificación parcial de las leyes de los Impuestos 

sobre Sociedades, sobre la Renta de no Residentes y sobre el Patrimonio, “el arrendamiento de 

inmuebles se realiza como actividad económica, únicamente cuando para la ordenación de esta 

se utilice, al menos, una persona empleada con contrato laboral y a jornada completa.” No 

concurriendo en el Sr. Marín Escudero dicha circunstancia, no cabe considerar el arrendamiento 

de locales industriales como actividad económica, por lo que procede estimar sus alegaciones y, 

en consecuencia, concederle una ayuda por cada uno de los dos centros de trabajo, ascendiendo 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/0
7/

20
21

 1
5:

58
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
56

72
31

c-
f1

3e
-6

84
b-

1a
80

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

el importe global de la ayuda a la cantidad de 8.000 €. ayuda por los dos centros de trabajo 

solicitado. 

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

 

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se ajustan 

a lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes 

por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará por transferencia a la cuenta 

bancaria del beneficiario que figure en la documentación aportada junto a la solicitud.  

 

OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el 

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento, antes 

señalados. 

 

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentación 

antes citada, 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados en el mismo señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página web 

www.itrem.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación. 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/0
7/

20
21

 1
5:

58
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
56

72
31

c-
f1

3e
-6

84
b-

1a
80

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.itrem.es/


 
 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el plazo 

de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado pueda 

interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/0
7/

20
21

 1
5:

58
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
56

72
31

c-
f1

3e
-6

84
b-

1a
80

-0
05

05
69

b3
4e

7



Interesado NIF-NIE
Importe de la 

subvención
LORTRAVEL 2009, S.L. ***9458** 4.000,00 €
HOSMALOR 3 S.L. ***3872** 26.000,00 €
JESUS CUTILLAS CUENCA ***2102** 4.000,00 €
EL RINCON DE JOAQUIN, SL ***8394** 6.500,00 €
MANUELA BARRERA FERNANDEZ ***5024** 4.000,00 €
RESTAURANTE SALZILLO SL ***3742** 9.000,00 €
VIAJES GUIALORCA SLL ***1148** 6.500,00 €
NOVED PARTNER SLL, ***2912** 4.000,00 €
JUAN ANTONIO RAYOS NAVARRO ***5826** 10.000,00 €
VALERIA IONELA POP ***9465** 4.000,00 €
ALFONSO GUZMAN Y OTROS, C. B. ***3661** 10.000,00 €
CASA EL CHERRO SL ***4691** 6.500,00 €
MARIELA LUISA DELGADO BALBUENA ***9999** 4.000,00 €
MARIA ROSARIO JIMENEZ JIMENEZ ***2016** 4.000,00 €
SOLUCIONES AGROMARKETING, S.L. ***9078** 4.000,00 €
MIGUEL TUDELA SANCHEZ ***8896** 10.000,00 €
JOSEFA GOMARIZ BERNAL ***6243** 4.000,00 €
MIGUEL PUCHE MORA ***4591** 4.000,00 €
REMONDI PACENZA CB ***8083** 4.000,00 €
LA CUEVA DE LA CERVEZA SL ***7766** 4.000,00 €
SANDRA VANESSA DIESTRA VILLALOBOS ***9911** 4.000,00 €
GINES PEDRERO GARCIA ***2835** 8.000,00 €
BAR EL JEFE, S.L. ***8259** 4.000,00 €
DURAN Y BELCHI C.B. ***8730** 4.000,00 €
PEDRO MATEO SAURA LAJARIN ***5300** 8.000,00 €
ANTONIO BELMONTE PLAZA ***3019** 4.000,00 €
ANTONIO NAVARRO NAVARRO ***6169** 4.000,00 €
PURIFICACION BERMEJO GEA ***4609** 4.000,00 €
PEDRO SANCHEZ GARCIA ***2649** 4.000,00 €
ALEJANDRO MARTINEZ FERNANDEZ ***0078** 4.000,00 €
ANTONIO LOPEZ LAJARIN ***4961** 4.000,00 €
PEDRO ALCARAZ PADILLA ***3821** 4.000,00 €
ANGEL LORENZO ISIDRO ***3762** 4.000,00 €
TRANSITO CEHEGIN SLL ***9490** 4.000,00 €
SIMON MOLINA PEÑALVER ***0078** 4.000,00 €
ENRIQUE GOMEZ CARO ***0965** 4.000,00 €
ANTONIO SANCHEZ ORTIZ ***1123** 4.000,00 €
JUAN MARTINEZ MARINA ***2865** 4.000,00 €
JUAN LOPEZ GARCIA ***5633** 4.000,00 €
BOCANA DE PALOS S.L. ***9058** 9.000,00 €
SERGIO SIETEIGLESIAS CRIADO ***2239** 20.000,00 €
EXPLOTACION HOSTELERA MIRAMAR, SL ***6809** 9.000,00 €
LOS ELEFANTES, CB ***7698** 6.500,00 €
MARIA DOLORES VELASCO ALEDO ***2973** 4.000,00 €
JUAN JOSE LOPEZ CUTILLAS ***6539** 4.000,00 €
SILVIA DAYANA CORDOVA ELIZALDE ***8625** 4.000,00 €

ANEXO

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/0
7/

20
21

 1
5:

58
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
56

72
31

c-
f1

3e
-6

84
b-

1a
80

-0
05

05
69

b3
4e

7



ENCARNACION MARIN HERNANDEZ ***4085** 4.000,00 €
ANTONIO TOMAS SANCHEZ MARTINEZ ***9525** 4.000,00 €
ADI GABRIEL HAIDEL ***8756** 4.000,00 €
JOSE MARIA GONZALEZ ABELLON ***9889** 6.500,00 €
MIGUEL ANGEL TENZA TENZA ***9370** 4.000,00 €
JESUS VELEZ RUBIO ***9998** 4.000,00 €
PEDRO MARIN ESCUDERO ***1041** 8.000,00 €
ANTONIO LOZANO GONZALEZ ***4692** 4.000,00 €
ANTONIO HERRERIAS RODRIGUEZ ***2761** 4.000,00 €
JOSE MARIA GONZALEZ FLORES ***6444** 4.000,00 €
WEIFEN HU ***2561** 4.000,00 €
GABRIELA GUSU ***7628** 4.000,00 €
ANDRES RUBIO BERNAL ***2529** 4.000,00 €
MONICA PILAR NAVARRETE VILLOTA ***2246** 4.000,00 €
PEDRO Fº ABELLANEDA MILLAN ***6293** 4.000,00 €
JULIAN FRANCISCO ARENAS MARTINEZ ***3216** 4.000,00 €
REINALDO RODULFO RODRIGUEZ MARCILLO ***3488** 4.000,00 €
MARIA DEL ROCIO NAVARRO GALVEZ ***7937** 4.000,00 €
HURUAN, S.L. ***5584** 4.000,00 €
COLORES DEL MUNDO VIAJES SL ***5387** 4.000,00 €
ISIDRO ANGEL ALACID HERNANDEZ ***2333** 4.000,00 €
JESUS AYLLON GARCIA ***1629** 4.000,00 €
CRISTOBAL FERNA CORBALAN NAVARRO ***2073** 4.000,00 €
MIGUEL NAVARRO CARRILLO ***1417** 4.000,00 €
VIAJES AIXA SL ***2900** 4.000,00 €
DAVID BAÑON FERNANDEZ ***7228** 4.000,00 €
BEATRIZ ESPINOSA MARTINEZ ***4258** 4.000,00 €
ISABEL MARIA CONESA ALCARAZ ***3398** 4.000,00 €
RAMON ANDREU SANCHEZ ***2669** 6.500,00 €
ALICIA CAMPILLO ANDUJAR ***0048** 4.000,00 €
LILIANA AGUILERA HURTADO ***4796** 4.000,00 €
IVAN MARCOS PEREZ ORTIZ ***9476** 4.000,00 €
BLANCO VALENTI RESTAURACION, SL ***7410** 8.000,00 €
SANTIAGO MANUEL VARONA GARCIA ***4927** 4.000,00 €
BASTIDA QUINTANILLA, S.L. ***1651** 6.500,00 €
MARIA JOSE SANCHEZ AZORIN ***6763** 4.000,00 €
MARIA CARMEN BELDA HERRERO ***7462** 4.000,00 €
CRISTINA LOPEZ SOLER ***7221** 4.000,00 €
IBRAHIM JOSE CARRASQUEL FABRA ***3724** 8.000,00 €
ANGEL MIGUEL BLAZQUEZ CARRASCO ***3204** 4.000,00 €
BERNARDO ROBLES GONZALEZ ***6344** 6.500,00 €
MARIA ISABEL MARTINEZ GALVEZ ***8436** 4.000,00 €
CARMEN RODENAS SANCHEZ ***9171** 4.000,00 €
KIMBERLY SALVATIERRA MERCADO ***1931** 6.500,00 €
JESUS JIMENEZ LLAMAS JIMENEZ  LLAMAS ***6963** 4.000,00 €
ORLANDO AGUSTI CEVALLOS CEDEÑO ***7527** 4.000,00 €
EXPLOTACIONES HOSTELERAS LA UNION, SL ***7194** 4.000,00 €
JOSE BENJAMIN RUIZ VIZCAINO RUIZ VIZCAINO ***4154** 4.000,00 €
GARCIA POVEDA ANGEL GARCÍA POVEDA ***0638** 4.000,00 €
JOSÉ MARTÍNEZ GARCÍA ***3752** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/0
7/

20
21

 1
5:

58
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
56

72
31

c-
f1

3e
-6

84
b-

1a
80

-0
05

05
69

b3
4e

7



JOSE LOPEZ MARTINEZ ***0917** 4.000,00 €
LA CHISPA DE RINO SL ***7856** 6.500,00 €
GULAN TABERNA, S. L. ***9788** 4.000,00 €
MARIA NATIVIDAD CANDELA POLO ***6839** 4.000,00 €
PEDRO ENRIQUE ORTUÑO CASAS ***4718** 4.000,00 €
ANTONIO GARCIA LORENTE ***5839** 4.000,00 €
KEKI TAPERIA, S.L. ***6507** 8.000,00 €
ASCOT SL ***0162** 4.000,00 €
JUAN PINTOR GOMEZ ***9769** 4.000,00 €
SIRVENT HELADOS SL ***1338** 12.000,00 €
JOSE ANTONIO ANGOSTO CASTRO ***8419** 6.500,00 €
BARTOLOME VALVERDE LOPEZ ***2629** 4.000,00 €
DELBIANCO ITALIA, S.L ***9222** 8.000,00 €
RESTAURANTE CARRASCO CUELLO SL ***6124** 4.000,00 €
CASA DE LA MAITA SLL ***7930** 6.500,00 €
LA VIÑA COFFEE COCKTAIL, SL ***5660** 4.000,00 €
JOAQUIN SANCHEZ MARTINEZ ***7411** 4.000,00 €
DAYANA CASTELLÓN LÓPEZ ***5439** 4.000,00 €
ABEL RAMON COUTO GUARIORAL ***5100** 4.000,00 €
FRANCISCO MOÑINO LOPEZ ***9097** 4.000,00 €
JUAN LOPEZ LOPEZ ***9834** 4.000,00 €
AGRIDULCE CAFFE, S.L. ***9061** 6.500,00 €
ENRIQUE SANCHEZ TORRES ***1180** 4.000,00 €
ANTONIO MUÑOZ SANCHEZ ***0604** 4.000,00 €
MARINA DE LA CRUZ MARIN SANCHEZ ***1056** 4.000,00 €
MARIA DEL CARMEN PEREZ MUÑOZ ***7067** 4.000,00 €
LA COCINA DE LOS COCAS, S.L. ***9100** 4.000,00 €
DAVID AROCA AMOROS ***5004** 4.000,00 €
ESPIGA AZUL S.L.L ***7118** 12.000,00 €
MARDESAL RESTAURANTE, SL ***8118** 6.500,00 €
ESPERANZA SANCHEZ LOPEZ ***6579** 4.000,00 €
ANTONIO PICON REVERTE ***5157** 6.500,00 €
J. PEÑALVER SL ***3780** 6.500,00 €
JOSE LUIS CORTIJO PEREZ ***5083** 4.000,00 €
MERCEDES MELLADO GUTIERREZ ***9675** 4.000,00 €
POSADA DEL GALEON, S.L.U. ***9173** 4.000,00 €
TAPAERAS BPM, S.COOP ***5347** 4.000,00 €
TAURUS, C.B. ***5471** 4.000,00 €
GASTRONOMÍA EL SOL, SL ***3621** 6.500,00 €
DAVID GOMEZ VOLPE ***6392** 4.000,00 €
ANTONIO SANCHEZ LORENTE ***9591** 4.000,00 €
ANTONIA PARRA FERRER ***0410** 4.000,00 €
PEDRO MARTINEZ MATEO ***5399** 6.500,00 €
VIAJES CARTHAGO-NOVA SL ***4560** 4.000,00 €
ANTONIA MARIA CUTILLAS FLORES ***2090** 4.000,00 €
JUANA MARIA NICOLAS MAYOR ***8695** 4.000,00 €
ENCARNACION PEREZ MARTINEZ ***7433** 4.000,00 €
PAUL KERSEY ***6552** 4.000,00 €
BAR EL CHITA, C.B. ***7848** 4.000,00 €
ULPIANA ROBLEDILLO ROMERO ***4753** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/0
7/

20
21

 1
5:

58
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
56

72
31

c-
f1

3e
-6

84
b-

1a
80

-0
05

05
69

b3
4e

7



NIETOS DE ABELLAN HERRERO, S.L. ***8693** 4.000,00 €
GIOVANNA VALENTINA CORDOVA MENDEZ ***9192** 4.000,00 €
GUERMER SL ***4989** 8.000,00 €
FRANCISCA GONZALEZ MAGAÑA ***4631** 4.000,00 €
EMMANUEL MARIE LEON TRAPPE ***9407** 4.000,00 €
CARLOS AUGUSTO GOMEZ CALVIÑO ***9034** 4.000,00 €
GELATERIA VIA VENETO SL ***3168** 19.500,00 €
JOSEFA CANOVAS LOPEZ ***4768** 4.000,00 €
SIGMA ITTICA BEACH CLUB S.L ***8159** 4.000,00 €
SERVICIOS DE HOSTELERIA LARPE S.L. ***7335** 6.500,00 €
ALFONSO AZNAR SALCEDO ***1647** 4.000,00 €
DAMIAN ZAPATA SORIA ***5849** 4.000,00 €
ANTONIO ANDRES BELMONTE NICOLAS ***0531** 4.000,00 €
ANGEL MANUEL MARTINEZ MARTINEZ ***3944** 4.000,00 €
CEVICHERIA ELIZALDE Y PACHAS, SL ***9966** 4.000,00 €
PEDRO PAREDES QUIÑONERO ***3843** 4.000,00 €
FRANCISCO CASTILLEJO GARCIA ***3267** 4.000,00 €
ANTONIO MANUEL HERNANDEZ MARIN ***4847** 4.000,00 €
RESTAURANTE EL ZORRO, C.B. ***7431** 4.000,00 €
DOINITA BUREA ***2219** 4.000,00 €
CAFETERIAS ALMASER SL ***2806** 4.000,00 €
MARIA DEL CARMEN ALVARADO VERDU ***1556** 4.000,00 €
EL PASILLO CB ***5644** 4.000,00 €
PEDRO MANUEL LARROSA HERNANDEZ ***8527** 6.500,00 €
ANTONIO RODENAS CALVACHE ***1540** 4.000,00 €
SOLEDAD FORTE MUÑOZ ***6841** 4.000,00 €
MARIA LUCAS MOLINA ***4660** 4.000,00 €
JOSE & ANTONIO DE PURIAS SL ***7684** 4.000,00 €
MONICA GUIRADO ESTEVE ***9569** 4.000,00 €
GINES SANCHEZ GARCIA ***3627** 4.000,00 €
ANA MARIA RODRIGUEZ LOPEZ ***1228** 4.000,00 €
NELY YOLANDA VACA CUARAN ***3285** 4.000,00 €
ANTONIO MARTINEZ NAVARRO ***3183** 4.000,00 €
LAZARO SÁNCHEZ MELERO ***1958** 4.000,00 €
FRANCISCO JAVIER MORENO RUIZ ***8314** 4.000,00 €
COMBINO FOOD, S.L. ***5483** 4.000,00 €
MARIA ENCARNACION RIQUELME TARIN ***3096** 4.000,00 €
ALBERTO RAMON ABELLÁN ORTIZ ***5696** 4.000,00 €
TATIANA ALEKSANDROVA YANAKIEVA ***8777** 4.000,00 €
GINESA MARIA SEGURA MÉNDEZ ***7540** 4.000,00 €
JOHANA MARICELA HERNÁNDEZ CEVALLOS ***0597** 4.000,00 €
JOSE LUIS MARTINEZ MENDEZ ***4355** 4.000,00 €
WANG QINXI WU ***3978** 4.000,00 €
YOLANDA CÁCERES BERMEJO ***8756** 4.000,00 €
JULIAN MARIN LOPEZ Y OTRA CB ***0976** 6.500,00 €
TUAREG-GORE SL ***0260** 10.000,00 €
MARIA DE LOS ANGELES COLL MARTINEZ ***1000** 4.000,00 €
LA PIZZERIA DE MARCELA, SL ***4277** 4.000,00 €
LA HERRADA DE HOSTELERIA SL ***1874** 4.000,00 €
MIMOUNE KHANFRI KHANFRI ***3215** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/0
7/

20
21

 1
5:

58
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
56

72
31

c-
f1

3e
-6

84
b-

1a
80

-0
05

05
69

b3
4e

7



ASCENSIÓN GÓMEZ GUILLÉN ***7051** 4.000,00 €
JOAQUIN RUBIO MARTÍNEZ ***3906** 8.000,00 €
EVA ANGELA ESCUDERO FERRER ***8744** 4.000,00 €
DANIEL BALLESTEROS MARCOS ***2680** 4.000,00 €
ANDRES LOPEZ GARCIA ***5713** 4.000,00 €
CRISTINA DANIELA FLOREA ***4056** 8.000,00 €
SUSHI MURCIA, SL ***5029** 6.500,00 €
CESAR DEL NOGAL ESTEVEZ ***9902** 4.000,00 €
PAULA ELENA DE HARO GARCÍA ***5918** 4.000,00 €
ANGEL MORA DIAZ ***2143** 4.000,00 €
YEIMI YULIANA CHAVARRIA OCAMPO ***5571** 4.000,00 €
UNIVIAJA, SL ***9686** 4.000,00 €
ANA MARÍA GARCIA PARRA ***0698** 4.000,00 €
TURISMO BOTANICO S.COOP. ***5483** 4.000,00 €
SIHAM RIFI ***7154** 4.000,00 €
MARIA DOLORES MIRALLES  JIMENEZ ***3789** 4.000,00 €
GRILL CARAVACA SL ***7706** 4.000,00 €
YESSICA  AGUILERA HURTADO ***7474** 8.000,00 €
EL JARIQUE DE ANA SL ***3143** 4.000,00 €
DAVID CASCALES HURTADO ***2921** 4.000,00 €
MARIA ISABEL MARTINEZ  GARCIA ***4172** 4.000,00 €
TRES.ROM S.L. ***1248** 4.000,00 €
IMAG, C.B. ***5166** 10.000,00 €
JULIAN  MARIN JIMENEZ ***1190** 4.000,00 €
RESTAURAMALVA, S.L ***8520** 6.500,00 €
CAFE BAR LOS ALPES DE JUMILLA, CB ***1040** 4.000,00 €
ELENA CARMEN LOPEZ SANCHEZ ***2066** 4.000,00 €
GABRIEL MARIO COTILLAS BRAVO ***6928** 20.000,00 €
FRANCISCO GOMIS ATO ***1965** 4.000,00 €
FUENSANTA LOPEZ HERNANDEZ ***6124** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
30

/0
7/

20
21

 1
5:

58
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
56

72
31

c-
f1

3e
-6

84
b-

1a
80

-0
05

05
69

b3
4e

7


